3.3.4. Valorisation analogique par les Comparables Boursiers

Nous développons dans le présent chapitre la valorisation analogique de l’Action par
référence aux multiples observés sur un panel de comparables boursiers (les « Comparables
Boursiers »).

3.3.4.1. Constitution de l’échantillon des Comparables Boursiers

Il n’existe pas, à notre connaissance, de sociétés cotées strictement comparables à Ober,
réunissant des caractéristiques identiques en termes de taille, de modèle économique et de
zones d’implantation. Nous rappelons en particulier que les acteurs spécialisés, en
concurrence directe avec la Société, ne sont pas cotés (§ 2.2).

Nous avons toutefois constitué un panel composé de plusieurs acteurs européens et
américains cotés, intervenant sur les marchés :

 de la production de panneaux de bois ou plus généralement des matériaux de
construction en bois ;

 des revêtements de surfaces.

Notre échantillon de Comparables Boursiers est détaillé en Annexe 8. Nous en présentons,
ci-après, les capitalisations boursières84 :

82 Pas de 50 points de base
83 Pas de 250 points de base
84 En moyenne 3 mois.

Analyse de sensibilité de la valeur d'Action (M€)

+500 pb +250 pb 0 pb -250 pb -500 pb

-100 pb 8,1 €   8,3 €   8,6 €   8,8 €   9,0 €

-50 pb 8,8 €   9,0 €   9,2 €   9,5 €   9,7 €

0 pb 9,4 €   9,7 €   9,9 €   10,1 €   10,4 €

+50 pb 10,1 €   10,3 €   10,6 €   10,8 €   11,0 €

+100 pb 10,8 €   11,0 €   11,2 €   11,5 €   11,7 €

BFR (% du chiffre d'affaires)Taux de marge
d'EBITDA normatif

Capitalisation boursière des Comparables Boursiers
Société Pays Md€

Builders FirstSource États-Unis 16,0
Mohawk Industries États-Unis 5,9
Tarkett France 0,7
UFP Industries États-Unis 5,8
Victoria Royaume-Uni 0,8

Moyenne 5,8

Source : Bloomberg

DocuSign Envelope ID: 76509D1E-1F21-4CDD-9BB6-5622DA23887C

Attestation d’Équité Ober 36

Les Comparables Boursiers présentent une taille significativement supérieure à celle du
Groupe. Nous n’observons toutefois pas de lien direct entre leur taille et les multiples
boursiers, et n’avons par conséquent pas appliqué de décote de taille pour valoriser le